ПРОЕКТ
Тульская область

	Муниципальное образование Бахметьевское Богородицкого района

	Администрация

	Постановление

	от
	№

О внесении изменений в Постановление администрации муниципального образования Бахметьевское Богородицкого района от 10.04.2024 №15 «Об утверждении Положения об оплате труда инспектора военно-учетного стола администрации муниципального образования Бахметьевское Богородицкого района»

В соответствии с Федеральным законом от 29.10.2024 № 365-ФЗ «О внесении изменений в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда»», на основании Областного трехстороннего соглашения между правительством Тульской области, Тульской Федерацией профсоюзов и Тульским областным Союзом работодателей на 2021 - 2023 годы от 21 декабря 2020 года (с изменениями от 11.10.2024 года), ст. 135 Трудового кодекса Российской Федерации, ст. 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Устава муниципального образования муниципального образования Бахметьевское Богородицкого района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Постановление администрации муниципального образования Бахметьевское Богородицкого района от 10.04.2024 № 15 «Об утверждении Положения об оплате труда инспектора военно-учетного стола администрации муниципального образования Бахметьевское Богородицкого района» следующие изменения:
1.1. п.п. 3.1. п.3 приложения изложить в новой редакции:
«3. Оклад Инспектора ВУС
3.1 Порядок установления должностного оклада
В соответствии со ст. 282, 284, 285 Трудового кодекса Российской Федерации максимальный размер должностного оклада военно-учетного работника, выполняющего обязанности по совместительству, не может превышать 50% должностного оклада освобожденного военно-учетного работника.
Индексация или повышение должностных окладов работников производится в размерах в сроки, предусмотренные законодательством Российской Федерации.
Оклад Инспектора ВУС устанавливается в размере 2908 рублей.».
2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется.

	Глава администрации муниципального образования Бахметьевское Богородицкого района

	С.А. Тулаева

[bookmark: _GoBack]